Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016,

DO PODER EXECUTIVO, QUE "ALTERA OS ARTS. 37, 40, 42,

149, 167, 195, 201 E 203 DA CONSTITUIÇÃO, PARA DISPOR

SOBRE A SEGURIDADE SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE

TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PEC287/16.

REQUERIMENTO N°      DE 2017

(Do Sr. Deputado Roberto de Lucena)

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa. nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública com o presidente

do Fórum Nacional Permanente de Carreiras Típicas de Estado – FONACATE, e do

Sindicato Nacional dos Auditores e Técnicos de Finanças e Controle – UNACON

Sindical, Dr. Rudinei Marques, com o presidente da Federação Nacional dos Médicos

- FENAM, Dr. Otto Baptista, com o presidente do Sindicato Nacional dos Auditores

Fiscais Federais Agropecuários – ANFFA Sindical, Sr. Maurício Rodrigues Porto,

com o presidente da Associação Nacional dos Servidores da Previdência e da

Seguridade Social - ANASPS, Sr. Alexandre Barreto Lisboa, para debater a reforma da

Previdência, proposta pela PEC 287/2016 em análise nesta Comissão.

Sala das Comissões, em                    de                 de 2017

Deputado Federal Roberto de Lucena

PV/SP